

## Zabawa karnawałowa dla dzieci – CHOINKA 2017 za nami



**Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie w dniu 15 stycznia 2017 rok, tradycyjnie w Klubie Adwokata, zorganizowała zabawę karnawałową dla dzieci – CHOINKA 2017. W tym roku spotkanie obyło się pod hasłem: „KARNAWAŁ W RIO”. W imprezie wzięło udział ponad 230 dzieci w trzech grupach wiekowych.**

W każdej grupie odbywała się zabawa karnawałowa z animatorem, dyskoteka, konkursy oraz kącik malowania buziek. Dodatkowo najmłodsze dzieci mogły obejrzeć przedstawienie przygotowane przez Teatr Bombonierka. Dla starszych, w dwóch pozostałych kategoriach wiekowych, pokaz sztuczek magicznych zaprezentował iluzjonista Roba. Wielu z naszych najmłodszych gości wystąpiło w karnawałowych i tematycznych strojach. Tradycyjnie spotkanie każdej grupy kończyło się wizytą Świętego Mikołaja i wręczeniem prezentów.

Bardzo dziękujemy za pomoc aplikantom adwokackim, którzy z wielkim zaangażowaniem uczestniczyli w zabawie: apl. adw. Agnieszce Michalak, apl. adw. Piotrowi Flisiakowi, apl. adw. Aleksandrze Iskrze, apl. adw. Hannie Malanchyn oraz apl. adw. Monice Bilskiej za pomoc przy witaniu Gości. W roli asystentów Świętego Mikołaja wystąpili apl. adw. Anna Dopart, apl. adw. Marta Kaczmarek i apl. adw. Ewelina Czerwińska-Szyszo. W zbieranie składek oraz pakownię prezentów zaangażowały się także nasze drogie Panie z Biura Rady: Grażyna Puchała i Grażyna Zakrzewskiej.

Zdjęcia z Balu będą niedługo udostępnione na specjalnie utworzonej w tym celu stronie internetowej, umożliwiającej jednoczesny wybór, zamówienie i opłacenie zdjęć. Zdjęcia będą do odbioru w biurze Rady.

Pyszny poczęstunek, który smakował nie tylko Dzieciom, ale też licznie przybyłym Opiekunom, został przygotowany przez restaurację **Catering Smak Serwis, Bistro Synteza**.

Uprzejmie prosimy rodziców dzieci, które była zapisane a nie mogły być obecne na zabawie choinkowej o odbiór prezentów w siedzibie Rady, u Pani Grażyny Puchały, pokój nr 14.



W skład Komitetu Organizacyjnego Koncertu weszły: adw. Monika Rajska, adw. Marta Tomkiewicz i apl. adw. Joanna Tkaczyk.

## Stanowisko ORA w Warszawie w sprawie projektu tzw. ustawy o Komisji Weryfikacyjnej ds. reprivatyzacji

Szanowny Panie Ministrze

Okręgowa Rada Adwokacka przesyła w załączeniu stanowisko w sprawie projektu ustawy o szczególnych zasadach usuwania skutków prawnych decyzji reprivatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich wydanych z naruszeniem prawa.

Z wyrazami szacunku.

DZIEKAN  
Okręgowej Izby Adwokackiej  
w Warszawie  
Adw. *Mikołaj Piotrowski*

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2017 r. przy 10 głosach za i 1 wstrzymującym się przyjęła stanowisko w sprawie projektu ustawy o szczególnych zasadach usuwania skutków prawnych decyzji reprivatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich wydanych z naruszeniem prawa. Treść stanowiska wraz z pismem przewodnim została złożona w Ministerstwie Sprawiedliwości 20 stycznia br.

**Pismo przewodnie**

**Treść stanowiska**

## Jednogłośnie wspólne stanowisko ORA w Warszawie i Sekcji Prawa Gospodarczego i Handlowego przy ORA w Warszawie w sprawie projektu ustawy o komornikach

Szanowny Panie Ministrze!

Okręgowa Rada Adwokacka przesyła w załączeniu stanowisko w sprawie projektu ustawy o komornikach sądowych.

Z wyrazami szacunku.

PREKAN  
Okręgowa Rada Adwokackiej  
w Warszawie  
Adam Minkiewicz

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2017 r. jednogłośnie przyjęła wspólne stanowisko Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie i Sekcji Prawa Gospodarczego i Handlowego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie w sprawie uwag do projektu ustawy o komornikach sądowych. 20 stycznia br. treść stanowiska wraz z pismem przewodnim został złożona w Ministerstwie Sprawiedliwości.

[Pismo przewodnie](#)

[Treść stanowiska](#)

### III Salon Mediacji Gospodarczej

W imieniu organizatorów i pomysłodawców Salonu Mediacji Gospodarczej tj. Centrum Mediacyjnego przy NRA, Centrum Mediacji Lewiatan oraz Centrum Mediacji Gospodarczej przy KRRP zapraszamy na kolejne spotkanie Salonu Mediacji Gospodarczej w Sądzie Okręgowym w Warszawie, sala 475, przy ul. Czerniakowskiej 100, 23 stycznia 2017 r. o godz. 11.00.

#### Agenda

Wystąpienie otwierające p. SSO E. Malinowskiej Prezes SO Pion Gospodarczy oraz SSO Moniki Pawłowskiej, Koordynatora ds. Mediacji.

Powitanie uczestników w imieniu organizatorów tj. Centrum Mediacji Lewiatan, Centrum Mediacyjne przy NRA i Centrum Mediacji Gospodarczej przy KRRP przez Prezesa Centrum Mediacji Lewiatan mec. Romana Rewalda.

#### **Godz. 11.10 -11.45**

Katarzyna Przyłuska-Ciszewska: Doświadczenia w zakresie spotkań informacyjnych – rok po wprowadzeniu nowych przepisów.

Małgorzata Miszkin – Wojciechowska: Stosowanie art. 187 § 1 ust. 3 oraz 109 kpc § 2 – rok po wprowadzeniu nowych przepisów.

#### **Godz. 11:55-12.20**

Violetta Wysok – Mediacja w sporach budowlanych.

#### **Godz. 12.20 -12.40**

*Dyskusja i wolne wnioski.*

**SSO Monika Pawłowska:** informacja na temat wstępnych doświadczeń związanych ze spotkaniami informacyjnymi w SO w Warszawie.

#### **Godz. 13.00**

Zakończenie Salonu Mediacji Gospodarczej.

## IX Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów



**Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie informuje, że IX Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów, odbędzie się w dn. 21-22 stycznia 2017 r. na kortach Klubu Tenisowego Legia, ul. Myśliwiecka 4A, w Warszawie.**

W turnieju mogą wziąć udział adwokaci, radcowie prawni i aplikanci, ich rodziny, a także przedstawiciele innych zawodów prawniczych oraz zaproszeni goście. Obowiązuje 5 letnia karencja dla byłych zawodników.

**Program i szczegóły.**



## Plan wykładów w ramach KDZ – styczeń 2017 roku

Poniżej zamieszczamy plan wykładów w ramach KDZ – styczeń 2017 roku.

### **PLAN WYKŁADÓW**

organizowanych przez Komisję Doskonalenia Zawodowego

Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie

**Styczeń 2017 r.**

## Spotkanie Konfederacji Lewiatan w sprawie podstawowych problemów dzieci pozbawionych alimentów



Dnia 11 stycznia 2017 roku Wicedziekan adw. Katarzyna Gajowniczek- Pruszyńska oraz koordynatorka do spraw kontaktów z organizacjami pozarządowymi adw. Sylwia Gregorczyk-Abram wzięły udział w spotkaniu w Konfederacji Lewiatan zainicjowanym przez Stowarzyszenie „Dla Naszych Dzieci”.

Podczas spotkania rozmawiano o podstawowych problemach dzieci pozbawionych alimentów i możliwych rozwiązaniach tej kwestii. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele samorządu komorniczego, Instytutu Spraw Publicznych, Konfederacji Lewiatan, Krajowego Rejestru Długów i Big InfoMonitora.



## Wspólny projekt ORA w Warszawie i Centrum Praw Kobiet



**Dnia 16 stycznia adw. Magdalena Czernicka-Baszuk przeprowadziła wykład dla klientek Centrum Praw Kobiet „Jak uregulować kwestie prawne dotyczące wspólnych dzieci?” Wykład odbył się w ramach współpracy Centrum Praw Kobiet z Okręgową Radą Adwokacką w Warszawie i jest wstępem do interaktywnych warsztatów przygotowujących pokrzywdzone kobiety do udziału w postępowaniu karnym.**

Dnia 2 lutego br. klientki Centrum spotkają się z Panią Dziekan adw. Katarzyną Gajowniczek-Pruszyńską, która opowie kobietom będącym ofiarami przestępstw (przede wszystkim przemocy) o przysługujących im prawach. Dnia 10 lutego br. odbędą się warsztaty w Sądzie Okręgowym Warszawa Praga w Warszawie.

Projekt podzielony jest na część karną realizowaną wspólnie z Sekcją Prawa i Postępowania Karnego oraz część rodzinną realizowaną przez Sekcję Prawa Rodzinnego. Projekt koordynuje adw. Sylwia Gregorczyk-Abram.

Dziękujemy adw. Katarzynie Dąbrowskiej i apl. adw. Ewelinie Zdunek za ogromny wkład w przygotowaniu fikcyjnych „akt sądowych”, które zostaną wykorzystane podczas warsztatów.

## Zmarł adw. Ryszard Parulski – szermierz, wielokrotny Mistrz Świata i Mistrz Polski



**Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie z głębokim żalem zawiadamia, że w dniu 10 stycznia 2017 r. zmarł śp. adw. Ryszard Władysław Parulski, wybitny prawnik, obrońca w sprawach karnych, wszechstronny szermierz – olimpijczyk, wielokrotny Mistrz Świata i Mistrz Polski, członek zespołu Szermierzy Polskich w latach 60-tych XX w.**

Założyciel fundacji „Gloria Victis” oraz Towarzystwa Olimpijczyków Polskich działających na rzecz sportowców poszkodowanych w wyniku uprawiania sportu. Serdeczny i powszechnie lubiany Kolega służący swą radą i pomocą, odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Orderem Zasługi PKOL oraz Medalem za Wybitne Osiągnięcia Sportowe

Nabożeństwo żałobne odprawione zostało w piątek 20 stycznia 2017 r. o godz. 11.00 w kościele św. Jozafata ul. Powązkowska 90, po czym nastąpiło odprowadzenie Zmarłego do grobu na Cmentarz Powązki Wojskowe.

## **Powołano Komisję Konkursową w ramach konkursu na plakat „Adwokat. Profesjonalista”**

**18 stycznia br. na posiedzeniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie powołano Komisję Konkursową w ramach ogłoszonego jeszcze w listopadzie ubiegłego roku konkursu na plakat „Adwokat. Profesjonalista”.**

W skład powołanej Komisji Konkursowej weszli: Dziekan adw. Mikołaj Pietrzak, adw. Anisa Gnacikowska (Przedstawiciel NRA), adw. Michał Fertak, adw. Tomasz Wiliński, Józef Oraczewski oraz Wojciech Brewka.

Spotkanie Komisji Konkursowej, na którym Komisja wyłoni zwycięzcę konkursu, zostało zaplanowane na dzień 26.01.2017 r. na godzinę 11:00 w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie al. Ujazdowskie 49, II piętro.

## Pierwsze dwa etapy Quizu Aplikanckiego za nami



**W dniu 18 stycznia 2017 r. odbyły się pierwsze dwa etapy Quizu Aplikanckiego, który jest projektem Samorządu Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie organizowanym w ramach VII Karnawałowego Balu Aplikantów Adwokackich we współpracy z redakcją „Młodej Palestry – Czasopisma Aplikantów Adwokackich”.**

W Eliminacjach, czyli w pierwszym etapie konkursu, aplikanci mieli do rozwiązania test jednokrotnego wyboru składający się z 30 pytań. Do Drugiej Rundy przeszło 10 uczestników, którzy odpowiadali na pytania zadane przez Przewodzącego, apl. adw. Michała Magdziaka, w formule zaczerpniętej z programu “Jeden z Dziesięciu”.

W Wielkim Finale, który odbędzie się podczas Siódmego Karnawałowego Balu Aplikantów wezmą udział trzy aplikantki, które wygrały drugą rundę. Wielkie brawa dla Pań:

apl. adw. Katarzyna Lejman, II rok aplikacji

apl. adw. Marta Matejak-Szulc, III rok aplikacji

apl. adw. Sylwia Swoboda, która ukończyła aplikację w grudniu 2016 r. i przystępuje do egzaminu adwokackiego w 2017 r.

Zakres pytań konkursowych uwzględniał przedmioty objęte szkoleniem aplikantów adwokackich, w szczególności prawo i postępowanie karne, prawo i postępowanie cywilne, prawo rodzinne i opiekuńcze, prawo handlowe, prawo administracyjne, w tym prawo publiczne gospodarcze, prawo podatkowe, prawo konstytucyjne, prawo pracy i ubezpieczeń społecznych, prawo Unii Europejskiej, ustroj organów ochrony prawnej), a także zagadnienia dotyczące etyki adwokackiej, historii Adwokatury, prawa ustrojowego Adwokatury, jak też regulacji wewnętrznych obowiązujących w ramach Adwokatury.

Dziękujemy przede wszystkim głównym organizatorom i pomysłodawcom Quizu – apl. adw. Michałowi Magdziakowi oraz apl. adw. Piotrowi Babiarzowi, a także aplikantkom z Młodej Palestry – apl. adw. Magdalenie Niegierewicz, apl. adw. Joannie Tkaczyk oraz apl. adw. Barbarze Trzeciak. Nad sprawnym przebiegiem „teleturnieju” czuwała adw. Monika Rajska – współorganizator Balu Aplikantów i Przewodnicząca Komisja Integracji Kultury i Sportu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.



Relacja filmowa z wydarzenia już wkrótce!

Partnerem merytorycznym Quizu Aplikanckiego jest Wydawnictwo C.H. BECK.

## XXXIV Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury Krynica 9–12 marca 2017 r.



Komitet Organizacyjny przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Kielcach pod patronatem adw. Jerzego Zięby, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, adw. Stanisława Estreicha Przewodniczącego Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury Sportu i Turystyki NRA, ma zaszczyt zaprosić Koleżanki i Kolegów adwokatów i aplikantów adwokackich, członków ich rodzin, narciarzy i sympatyków sportów zimowych do udziału w XXXIV Narciarskich Mistrzostwach Adwokatury połączonych z konferencją szkoleniową, które odbędą się w dniach 9 – 12 marca 2017 r. w Krynicy Zdrój.

Jednym z punktów programu tego wydarzenia jest szkolenie zawodowe (tematy zajęć zostaną podane w terminie późniejszym). Honorowy patronat nad Mistrzostwami objął Prezes NRA adw. Jacek Trela.

Uczestnicy Mistrzostw będą zakwaterowani w 4\* Hotelu Krynica, z gościnności którego uczestnicy mistrzostw korzystali już trzykrotnie. Link do strony hotelu: [www.hotelkrynica.eu](http://www.hotelkrynica.eu)

Zawody narciarskie w slalomie gigancie zostaną rozegrane w dniu 10 marca 2017 r. na Jaworzynie – potwierdzona rezerwacja trasy narciarskiej nr II A, (alternatywnie przewidziana jest rezerwacja sztucznie naśnieżanej trasy przy wyciągu Henryk) natomiast w dniu 11 marca 2017 r. odbędą się zawody w biegu narciarskim, miejsce trasy biegowej zostanie ustalone przy uwzględnieniu warunków śniegowych. Przeprowadzenie zawodów sportowych zostanie powierzone profesjonalnej firmie SUPER PLAY.

Koszt uczestnictwa w imprezie wynosi **870 zł** i obejmuje:

- zakwaterowanie w pokoju 2 osobowym
- 3 śniadania w formie bufetu, kolacja w dniu przyjazdu (bufet)
- 2 uroczyste kolacje z oprawą muzyczną; podczas kolacji dekoracja zwycięzców zawodów sportowych
- ubezpieczenie NNW uczestników imprezy
- udział w zawodach sportowych,
- udział w szkoleniu zawodowym.

Zgłoszenia na załączonym formularzu należy przesłać do dnia 16 stycznia 2017 r. pocztą e-mail na adres: [ora.kielce@adwokatura.pl](mailto:ora.kielce@adwokatura.pl)



W sprawach dotyczących organizacji Mistrzostw, można się kontaktować z Okręgową Radą Adwokacką w Kielcach – nr. tel: 41 344 17 56 , 41 343 12.

Liczba miejsc ograniczona – limitowana pojemnością hotelu, który został w całości zarezerwowany na nasze potrzeby.

**Wpłaty należy kierować na konto Hotelu Krynica pomiędzy 16-23 stycznia 2017r. na konto PKO BP S.A. CK Nowy Sącz numer 59 1020 3453 0000 8702 0097 0434. W tytule przelewu proszę podać: "Szkolenie ORA- Krynica 2017"**

W sprawach dotyczących płatności za szkolenie oraz wystawienia faktury, osobami upoważnionymi przez dyrekcję Hotelu oraz organizatorów do kontaktu z uczestnikami imprezy są:

**Katarzyna Lemek:** tel. kom: + 48 609 520 144 , e-mail: : [katarzyna.lemek@hotelkrynica.eu](mailto:katarzyna.lemek@hotelkrynica.eu)

**Damian Gubała,** kom: + 48 609 307 272 , : e-mail: [damian.gubala@hotelkrynica.eu](mailto:damian.gubala@hotelkrynica.eu)

Dla osób które chciałyby skorzystać z pobytu w hotelu w czasie poprzedzającym Mistrzostwa został przygotowany specjalny rabat w wysokości 30% od katalogowej ceny pokoju, rezerwacji należy dokonywać indywidualnie.

Szczegółowy program Mistrzostw Narciarskich, szkolenia zawodowego zostanie podany do wiadomości Państwa w terminie późniejszym drogą mailową, jak również zostanie zamieszczony na stronie internetowej ORA w Kielcach oraz NRA.

Ze strony Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu za reprezentację naszej Izby odpowiedzialny jest adw. **Ludwik M. Żukowski** oraz apl. adw. **Michał König**. Przez ostatnie lata nasza Izba zawsze była na podium. Tym razem chcemy zawalczyć o I miejsce w klasyfikacji izbowej.